Proc. Leg. nº 2851/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1095/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre os banheiros
públicos do Cemitério Municipal São João Batista.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidade tem conhecimento do estado e as condições precárias

dos banheiros públicos do Cemitério Municipal São João Batista?

2) Os banheiros do Cemitério Municipal, são limpos todos os dias? Existe um

cronograma de limpeza? Se sim enviar cópia do cronograma.

3) Os itens de higiene como papel higiênico, papel toalha, sabonetes e álcool

em gel, ficam disponíveis para que os munícipes possam usar?

4) Quem é responsável pela reposição desses itens de higiene dos banheiros

do Cemitério Municipal ?

5) Referente as torneiras dos lavatórios, seria possível realizar a troca? Pois

de acordo com os munícipes as torneiras são muito baixas, assim dificultando a

higienização das mãos.

Proc. Leg. nº 2851/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para solicitar providências.

Valinhos, 18 de maio de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 53APC6S79C7J3DW1
		2022-05-24T12:01:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-24T12:01:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura